岳教体通〔2018〕21号
关于评选岳阳市大中专学校2018届

优秀毕业生的通知

各县市区教育（体）局，在岳各大中专学校：

    为培养德智体美等全面发展的新时代中国特色社会主义事业建设者和接班人，激励广大大中专学生勤奋学习，全面提高自身素质，发扬创新创业精神，经研究，决定开展2018届优秀大中专毕业生评选活动。现就有关事项通知如下。

　　一、评选条件

    1.政治坚定。理想信念坚定。自觉深入学习马克思主义基本原理、中国特色社会主义理论体系和习近平总书记系列重要讲话精神，践行社会主义核心价值观，自觉把实现伟大中国梦的满腔热情转化为刻苦学习、努力工作、服务社会的实际行动。

    2.遵纪守法。热爱集体，关心同学，积极参加校内外实践及公益活动。身体健康，在校期间达到相应层次国家规定的体质健康标准良好等级以上。在校期间无任何违法违纪行为。

    3.素质优良。具有较强的实践能力和创新精神。

    4.表现突出。必须具备下列条件之一：

    (1)在某一方面表现突出，曾获得市级或市级以上奖励。

    (2)两次或两次以上被评为校级三好学生、优秀党员、优秀团员或校级优秀学生干部、优秀党员干部、优秀团员干部，或者评选要求、规模与前面相当的校级奖励。

    参军入伍退役后复学或入学，满足毕业条件的，可优先评选，不受评选指标限制。参加国家或湖南省组织实施的基层就业项目，自愿到基层、边远地区、贫困县和艰苦行业就业的毕业生，特困家庭毕业生或身体残疾毕业生，在同等条件下可优先推荐。

    二、推荐名额

    推荐优秀毕业生名额控制在本校2018届毕业生总数的5%以内。

    三、评选办法

    优秀毕业生在校级优秀毕业生中产生。具体评选办法如下：

    1.班级提名。在班级全体学生民主讨论的基础上，经投票提出推荐对象名单。

    2.系部考察。系部对班级提名对象逐一考察，向学校推荐人选。

    3.学校推荐。学校对班级提名推荐对象逐一进行全面考察，并广泛征求意见后，按照择优原则，确定推荐对象，经学校公示无异议后，报岳阳市大中专毕业生就业管理办公室。

    4.组织审定。岳阳市大中专毕业生就业管理办公室对推荐名单及其推荐材料进行审核评选，报市教育体育局党组审定。经评定的优秀毕业生，授予荣誉称号，颁发证书。

    四、评选要求

    1.高度重视。评选优秀毕业生是加强学生教育管理的重要措施，是充分发挥典型示范作用，推进思想政治教育工作不断发展的有效手段。各单位要充分认识评选工作的重要意义，加强领导，明确职责，精心组织，切实做好此次评选推荐工作。

    2.公平公正。严格评选条件，规范评选程序，接受广大师生监督。确保优秀毕业生的评选质量，做到宁缺勿滥。对评选中不按规定程序操作、弄虚作假的，取消其评选资格。

    3.充分运用。评选优秀毕业生，是对毕业生进行思想政治教育的一次极好机会。各学校要结合评选工作，扎实开展以世界观、人生观、价值观、就业观和创业观为主要内容的思想政治教育工作，全面提高毕业生思想素质，帮助他们树立正确的择业观。要充分发挥榜样的作用，及时开展优秀毕业生经验交流会或访谈活动，激励广大学生奋发向上。优秀毕业生由学校优先推荐给用人单位。

    4.规范报送。请各学校于4月26日前将填写好的《岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生推荐表》、《岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生推荐名册》和《关于报送岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生推荐材料的报告》（见附件1、2、3）各一份纸质材料报送至我局就业办306室(过期不报视为自动放弃)，并将附件2的电子版发至邮箱84116570@qq.com。联系人：詹红梅，电话：0730－8805559，就业办工作QQ群：193828985。

    附件：1.岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生推荐表

    2.岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生推荐名册

    3.关于报送岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生

      推荐材料的报告（样式）

                         岳阳市教育体育局

                         2018年3月12日

附件1

岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生推荐表

学校名称：                                    毕业生资格审核编号：
	姓    名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	学历

	培养方式

	生 源 地

	在校期间个人表现情况简述

	在校期间获奖情况(校级以上)

	班级提名意见：
           班主任（签名）：
   2018年    月     日

	院（系）考察意见：
负责人（签名）：

盖章
      2018年     月     日
	学校推荐意见：

负责人（签名）：

盖章
                2018年     月     日

	市教育体育局审批意见：
                                  （盖章）
                                         2018年     月     日

附件2
岳阳市大中专学校2018届优秀毕业生推荐名册
学校名称（盖章）：                     主管单位名称（盖章）：                        填报时间：      年   月   日
	毕业生资格
审核编号
	姓 名
	性别
	民族
	政治
面貌
	所学专业
	学 历
	获校级以上奖励的名称、时间(只需填写两个主要奖项)
	培养
方式
	生源
地区
	备注

注：①“毕业生资格审核编号”必须填写（该编号各学校毕业生就业工作部门均有）。
    ② 填表人姓名：                       固定电话：                      移动电话：
附件3
关于报送岳阳市大中专学校
2018届优秀毕业生推荐材料的报告（样式）
岳阳市教育体育局：

根据有关通知精神，我校在2018届毕业生中认真组织开展了评选优秀毕业生活动。依据评选要求和条件，学校对经班级推荐和院（系）考察的优秀毕业生人选进行了审核和公示。现将审核和公示合格的×××等××名优秀毕业生人选推荐名册和推荐表（附后）报送贵局，请予审定。

专此报告。

学校负责人（签名）：          学校（盖章）：

年    月   日

-5-